Pelayanan al-Quran, 2012), Cet-1, h. 48.
8
Muslim ibn al-Hajjaj ibn Muslim al-Qusyairi al-Naisabur, Shahih Muslim al-

Musamma bi al-Musnad al-Shahih al-Mukhtasar minl-Sunan bi Naql al-„Adl „an al-„Adl ila

Raulillah S hallallahu „alaihi wa sallam, (Saudi Arabia, Darur Tayyibah, 1427 H/2006 M), h.

764.

istishna dan menjadi pedoman umum bisnis bagi Lembaga Keuangan Syariah

(LKS) dan Lembaga Bisnis Syariah (LBS). DSN telah menetapkan dua fatwa

yang bersangkutan dengan jual beli istishna. 1) Fatwa NO. 6/DSN-

MUI/IV/2000, tentang jual beli istishna yang di tetapkan dalam pleno DSN-

MUI pada hari selasa 29 Dzulhijjah 1420 H/ 4 April 2000; 2) Fatwa No.

22/DSN-MUI/III/2002 Tentang jual beli istishna paralel yang di tetapkan

dalam rapat pleno DSN-MUI pada hari Kamis, tanggal 14 Muharram 1423

H/28 Maret 2002, atas dasar surat permohonan fatwa terkait dengan istishna

paralel dan dewan standar akuntansi keuangan no.2293/DSAK/IAI/I/2002.

Banyak bisnis property akhir-akhir ini yang berbasis syariah salah

satunya Perumahan yang berbasis syariah saat ini sudah.banyak ditawarkan